

**REHABILITACIÓN DEL PANTEÓN MUNICIPAL Y CONSTRUCCIÓN DE CAPILLA EN LA LOCALIDAD DE SAN LORENZO ALMECATLA**

**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN**

**DE OBRAS POR CONTRATO**

En la localidad de San Juan Cuautlancingo, Municipio de **Cuautlancingo** en el Estado de Puebla, siendo las **10:00** horas del día **17 de Julio de 2022**, se levanta el acta de entrega recepción de los trabajos correspondientes a:

Nombre de la obra: <b>REHABILITACIÓN DEL PANTEÓN MUNICIPAL Y CONSTRUCCIÓN DE CAPILLA EN LA LOCALIDAD DE SAN LORENZO ALMECATLA</b>	
No. de obra: <b>RF-22-12</b>	Contrato No. <b>RF-22-12</b>
Oficio de asignación: <b>T.C./025/2022</b>	Contratista: <b>PROYECTOS URBANOS Y SERVICIOS URBA S. DE R.L. DE C.V.</b>
Monto asignado: <b>1,696,805.60</b>	Monto del contrato: <b>\$1,687,115.65</b> Monto ejecutado: <b>\$1,687,115.65</b>
Convenio Modificatorio: <b>N/A</b>	Monto de Convenio Modificatorio: <b>N/A</b>
RECURSO: Recursos Fiscales: <b>\$1,687,115.65</b> Ejercicio: <b>2022</b>	Fecha de inicio en contrato: <b>15 de Julio de 2022</b> Fecha de término en contrato: <b>12 de Octubre de 2022</b>
Avance: Físico: <b>100%</b> Financiero: <b>100%</b>	Fecha de inicio en convenio modificatorio: <b>N/A</b> Fecha de término en convenio modificatorio: <b>N/A</b>
Por el Municipio:  <b>Tec. En Const. Oscar Quecholac Sastre</b> Supervisor de la Dirección de Obra Publica	Por el contratista:  <b>PROYECTOS URBANOS Y SERVICIOS URBA S. DE R.L. DE C.V.</b> <b>VALENTÍN ANÍBAL RAMOS PÉREZ</b> Representante Legal

**REHABILITACIÓN DEL PANTEÓN MUNICIPAL Y CONSTRUCCIÓN DE CAPILLA EN LA LOCALIDAD DE SAN LORENZO ALMECATLA**

**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN**  
**DE OBRAS POR CONTRATO**

Descripción de los trabajos contratados:

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
<b>PARTIDA 1 DEMOLICION DE CASA</b>					
11044	DESMONTAJE DE PUERTAS Y VENTANAS METALICAS INCLUYE, CORTES, ACARREOS, A TIRO AUTORIZADO DENTRO DE LA OBRA, MATERIAL NO RECUPERABLE	m2	14.56	63.19	920.05
(*SESENTA Y TRES PESOS 19/100 MXN*)					
(*NOVECIENTOS VEINTE PESOS 05/100 MXN*)					
11022	DEMOLICION DE MUROS DE TABIQUE BLOCK-CEMENTO, BLOCK-VIDRIADO, INCL. APLANADOS, CADENA, CASTILLO Y ACARRREO DE ESCOMBRO A TIRO AUTORIZADO DENTRO DE LA OBRA.	m2	99.39	47.31	4,702.14
(*CUARENTA Y SIETE PESOS 31/100 MXN*)					
(*CUATRO MIL SETECIENTOS DOS PESOS 14/100 MXN*)					
11163	DEMOLICION DE LOSA DE VIGUETA Y BOVEDILLA DE 20 CM. DE ESPESOR INCLUYENDO ACARREO DE ESCOMBRO HASTA 6.00 MTS. VERTICAL Y 10 MTS. EN HORIZONTAL.	m2	72.25	67.94	4,908.67
(*SESENTA Y SIETE PESOS 94/100 MXN*)					
(*CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHO PESOS 67/100 MXN*)					
11008	DEMOLICION DE PISOS DE CONCRETO ARMADO CON VARILLA O MALLA DE 10 A 15 CM DE ESPESOR, INCLUYE, ACARREO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE	m2	72.25	82.62	5,969.30
(*OCHENTA Y DOS PESOS 62/100 MXN*)					
(*CINCO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 30/100 MXN*)					
11001	DEMOLICION DE CIMIENTOS DE PIEDRA BRAZA INCLUYE ACARREO DE ESCOMBRO A TIRO AUTORIZADO DENTRO DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE.	m3	26.87	349.28	9,385.15
(*TRECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 28/100 MXN*)					
(*NUEVE MIL TRECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 15/100 MXN*)					
ACA090	ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL MIXTO. PRIMER KILOMETRO, CARGA MECÁNICA	m3	91.88	52.82	4,853.10
(*CINCUENTA Y DOS PESOS 82/100 MXN*)					
(*CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 10/100 MXN*)					
ACA092	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE, ZONA SUB-URBANA	m3/km	946.36	5.78	5,469.96
(*CINCO PESOS 78/100 MXN*)					
(*CINCO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 96/100 MXN*)					
RELL002	RELLENO A VOLTEO UTILIZANDO TIERRA LIMPIA TRAJIDA DE FUERA DE LA OBRA	m3	26.87	341.81	9,184.43
(*TRECIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 81/100 MXN*)					
(*NUEVE MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO PESOS 43/100 MXN*)					
<b>IMPORTE DE DEMOLICION DE CASA</b>					<b>45,392.80</b>
(*CUARENTA Y CINCO MIL TRECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 80/100 MXN*)					
<b>PARTIDA 2 DEMOLICION DE BAÑOS EXISTENTES</b>					
<b>DEMOLICION DE BAÑOS EXISTENTES</b>					

**REHABILITACIÓN DEL PANTEÓN MUNICIPAL Y CONSTRUCCIÓN DE CAPILLA EN LA LOCALIDAD DE SAN LORENZO ALMECATLA**

**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN**

**DE OBRAS POR CONTRATO**

11044	DESMTAJE DE PUERTAS Y VENTANAS METALICAS INCLUYE, CORTES, ACARREOS, A TIRO AUTORIZADO DENTRO DE LA OBRA, MATERIAL NO RECUPERABLE	m2	3.60	63.19	227.48
(*SESENTA Y TRES PESOS 19/100 MXN*)					
(*DOSCIENTOS VEINTISIETE PESOS 48/100 MXN*)					
11022	DEMOLICION DE MUROS DE TABIQUE BLOCK-CEMENTO, BLOCK-VIDRIADO, INCL. APLANADOS, CADENA, CASTILLO Y ACARRREO DE ESCOMBRO A TIRO AUTORIZADO DENTRO DE LA OBRA.	m2	37.21	47.31	1,760.41
(*CUARENTA Y SIETE PESOS 31/100 MXN*)					
(*UN MIL SETECIENTOS SESENTA PESOS 41/100 MXN*)					
11163	DEMOLICION DE LOSA DE VIGUETA Y BOVEDILLA DE 20 CM. DE ESPESOR INCLUYENDO ACARREO DE ESCOMBRO HASTA 6.00 MTS. VERTICAL Y 10 MTS. EN HORIZONTAL.	m2	11.92	67.94	809.84
(*SESENTA Y SIETE PESOS 94/100 MXN*)					
(*OCHOCIENTOS NUEVE PESOS 84/100 MXN*)					
11008	DEMOLICION DE PISOS DE CONCRETO ARMADO CON VARILLA O MALLA DE 10 A 15 CM DE ESPESOR, INCLUYE, ACARREO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE	m2	15.70	82.62	1,297.13
(*OCHENTA Y DOS PESOS 62/100 MXN*)					
(*UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 13/100 MXN*)					
ACA090	ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL MIXTO. PRIMER KILOMETRO, CARGA MECÁNICA	m3	14.97	52.82	790.72
(*CINCUENTA Y DOS PESOS 82/100 MXN*)					
(*SETECIENTOS NOVENTA PESOS 72/100 MXN*)					
ACA092	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE, ZONA SUB-URBANA	m3/km	154.20	5.78	891.28
(*CINCO PESOS 78/100 MXN*)					
(*OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 28/100 MXN*)					
<b>IMPORTE DE DEMOLICION DE BAÑOS EXISTENTES</b>					<b>5,776.86</b>
<b>DEMOLICION DE BAÑOS EXISTENTES</b>					
(*CINCO MIL SETECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 86/100 MXN*)					
<b>PARTIDA 3 DEMOLICION DE CISTERNA Y RELLENO</b>					
11163	DEMOLICION DE LOSA DE VIGUETA Y BOVEDILLA DE 20 CM. DE ESPESOR INCLUYENDO ACARREO DE ESCOMBRO HASTA 6.00 MTS. VERTICAL Y 10 MTS. EN HORIZONTAL.	m2	9.55	67.94	648.83
(*SESENTA Y SIETE PESOS 94/100 MXN*)					
(*SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 83/100 MXN*)					
11022	DEMOLICION DE MUROS DE TABIQUE BLOCK-CEMENTO, BLOCK-VIDRIADO, INCL. APLANADOS, CADENA, CASTILLO Y ACARRREO DE ESCOMBRO A TIRO AUTORIZADO DENTRO DE LA OBRA.	m2	25.12	47.31	1,188.43
(*CUARENTA Y SIETE PESOS 31/100 MXN*)					
(*UN MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO PESOS 43/100 MXN*)					
11008	DEMOLICION DE PISOS DE CONCRETO SIMPLE DE 10 A 15 CM DE ESPESOR, INCLUYE ACARREO DE ESCOMBRO TIRO AUTORIZADO DENTRO DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE.	m2	9.55	82.62	789.02
(*OCHENTA Y DOS PESOS 62/100 MXN*)					
(*SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 02/100 MXN*)					
RELL002	RELLENO A VOLTEO UTILIZANDO TIERRA LIMPIA TRAIIDA DE FUERA DE LA OBRA	m3	22.91	341.81	7,830.87
(*TRECIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 81/100 MXN*)					
(*SIETE MIL OCHOCIENTOS TREINTA PESOS 87/100 MXN*)					
ACA090	ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL MIXTO. PRIMER KILOMETRO, CARGA MECÁNICA	m3	9.86	52.82	520.81
(*CINCUENTA Y DOS PESOS 82/100 MXN*)					
(*QUINIENTOS VEINTE PESOS 81/100 MXN*)					
ACA092	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE, ZONA SUB-URBANA	m3/km	101.56	5.78	587.02
(*CINCO PESOS 78/100 MXN*)					
(*QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 02/100 MXN*)					
<b>IMPORTE DE DEMOLICION DE CISTERNA Y RELLENO</b>					<b>11,564.98</b>
<b>(*ONCE MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 98/100 MXN*)</b>					
<b>PARTIDA 4 DEMOLICION DE LINEA DE ALBAÑAL Y MURO LATERAL</b>					

**REHABILITACIÓN DEL PANTEÓN MUNICIPAL Y CONSTRUCCIÓN DE CAPILLA EN LA LOCALIDAD DE SAN LORENZO ALMECATLA**

**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN**

**DE OBRAS POR CONTRATO**

11213	DEMOLICIÓN POR MEDIOS MANUALES DE REGISTRO SANITARIO 60 X 60 X 80 DE MAMPOSTERÍA (TABIQUE DE BARRO ROJO RECOCIDO, TABICÓN DE CONCRETO, DE BLOCK HUECO Y PESADO), SE DEBE CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACOPIO Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN A TIRO AUTORIZADO Y LIMPIEZA DE LA ZONA DE TRABAJO	pza	3.00	240.33	720.99
-------	--	-----	------	--------	--------

(\*DOSCIENTOS CUARENTA PESOS 33/100 MXN\*)

(\*SETECIENTOS VEINTE PESOS 99/100 MXN\*)

12148	EXCAVACION A MAQUINA EN TERRENO INVEST. EN OBRA A CUALQUIER PROFUNDIDAD INCL. AFINE DE TALUDES Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE	m3	11.64	116.48	1,355.83
-------	--	----	-------	--------	----------

(\*CIENTO DIECISÉIS PESOS 48/100 MXN\*)

(\*UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 83/100 MXN\*)

11221	DESMONTAJE DE SALIDA SANITARIA LA ACTIVIDAD INCLUYE: DESCONEXION Y CANCELACION DE LA LINEA, ACARREO DE MATERIAL NO UTILIZABLE AL LUGAR DONDE SE INDIQUE DENTRO DEL AREA DE TRABAJO	sal	1.00	543.74	543.74
-------	--	-----	------	--------	--------

(\*QUINIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 74/100 MXN\*)

(\*QUINIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 74/100 MXN\*)

DEM019	DEMOLICION A MANO DE MURO DE TABIQUE DE BARRO RECOCIDO DE 12 CM.	m2	119.02	226.97	27,013.97
--------	--	----	--------	--------	-----------

(\*DOSCIENTOS VEINTISÉIS PESOS 97/100 MXN\*)

(\*VEINTISIETE MIL TRECE PESOS 97/100 MXN\*)

11078	DEMOLICION DE CADENAS DE CONCRETO ARMADO DE 14 X 20 CM. INCLUYE ACARREO DE ESCOMBRO A TIRO AUTORIZADO DENTRO DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE.	m	62.18	42.73	2,656.95
-------	---	---	-------	-------	----------

(\*CUARENTA Y DOS PESOS 73/100 MXN\*)

(\*DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 95/100 MXN\*)

ACA090	ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL MIXTO. PRIMER KILOMETRO, CARGA MECÁNICA	m3	25.64	52.82	1,354.30
--------	---	----	-------	-------	----------

(\*CINCUENTA Y DOS PESOS 82/100 MXN\*)

(\*UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 30/100 MXN\*)

ACA092	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE, ZONA SUB-URBANA	m3/km	264.09	5.78	1,526.44
--------	---	-------	--------	------	----------

(\*CINCO PESOS 78/100 MXN\*)

(\*UN MIL QUINIENTOS VEINTISÉIS PESOS 44/100 MXN\*)

**IMPORTE DE DEMOLICION DE LINEA DE ALBAÑAL Y MURO LATERAL**

**35,172.22**

(\*TREINTA Y CINCO MIL CIENTO SETENTA Y DOS PESOS 22/100 MXN\*)

**PARTIDA 5 ANDADORES**

**REHABILITACIÓN DEL PANTEÓN MUNICIPAL Y CONSTRUCCIÓN DE CAPILLA EN LA LOCALIDAD DE SAN LORENZO ALMECATLA**

**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN**

**DE OBRAS POR CONTRATO**

TRA004	TRAZO Y NIVELACION DE PLAZAS, ANDADORES, BANQUETAS Y PAVIMENTOS. PRIMEROS 10,000 M2	m2	245.68	5.91	1,451.97
(*CINCO PESOS 91/100 MXN*)					
(*UN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 97/100 MXN*)					
EXCA010	EXCAVACION EN ZANJAS CON EQUIPO ( RETROEXCAVADORA), EN MATERIAL COMUN SECO, ZONA B, PROFUNDIDAD DE 0.00 A 2.00 M.	m3	112.17	40.76	4,572.05
(*CUARENTA PESOS 76/100 MXN*)					
(*CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 05/100 MXN*)					
PLAN023	PLANTILLA APISONADA AL 85% PROCTOR CON COMPACTADOR VIBRATORIO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, PRESENTANDO LA PRUEBA DE CONTROL DE CALIDAD DE LA COMPACTACION. (INCLUYE ACARREO DE MATERIAL A LA ZANJA).	m3	49.13	161.49	7,934.00
(*CIENTO SESENTA Y UN PESOS 49/100 MXN*)					
(*SIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 00/100 MXN*)					
ACA090	ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL MIXTO. PRIMER KILOMETRO, CARGA MECÁNICA	m3	81.95	52.82	4,328.60
(*CINCUENTA Y DOS PESOS 82/100 MXN*)					
(*CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 60/100 MXN*)					
ACA092	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE, ZONA SUB-URBANA	m3/km	844.09	5.78	4,878.84
(*CINCO PESOS 78/100 MXN*)					
(*CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 84/100 MXN*)					
MALL006	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCADO DE MALLA DE ACERO 6 X 6-10/10 EN PISOS	m2	245.68	65.08	15,988.85
(*SESENTA Y CINCO PESOS 08/100 MXN*)					
(*QUINCE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 85/100 MXN*)					
CON004	CONCRETO HECHO EN OBRA RESISTENCIA RAPIDA VACIADO CON CARRETILLA Y BOTES F'C=150 KG/CM2 REVENIMIENTO DE 10 CM AGREGADO MAXIMO 3/4" EN CIMENTACION INCLUYE: ELABORACION, VACIADO, VIBRADO Y CURADO.	m3	24.58	2,738.98	67,324.13
(*DOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 98/100 MXN*)					
(*SESENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 13/100 MXN*)					
PICAC005	ACABADO ESCOBILLADO O FINO SOBRE FIRMES O PISOS DE CONCRETOY BANQUETAS	m2	245.68	26.77	6,576.85
(*VEINTISÉIS PESOS 77/100 MXN*)					
(*SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 85/100 MXN*)					
<b>IMPORTE DE ANDADORES</b>					<b>113,055.29</b>
(*CIENTO TRECE MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS 29/100 MXN*)					
<b>PARTIDA 6</b>	<b>INCREMENTO Y CONSTRUCCON DE MURO</b>				

REHABILITACIÓN DEL PANTEÓN MUNICIPAL Y CONSTRUCCIÓN DE CAPILLA EN  
LA LOCALIDAD DE SAN LORENZO ALMECATLA

ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN

DE OBRAS POR CONTRATO

DALA025	DALA O CADENA DE DESPLANTE, INCLUYE CIMBRA Y DESCIMBRA SECCION=15 X 20 CM, CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON 4 VARILLAS R.N. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A/C 30 CM	m	17.71	430.06	7,616.36
(*CUATROCIENTOS TREINTA PESOS 06/100 MXN*)					
(*SIETE MIL SEISCIENTOS DIECISÉIS PESOS 36/100 MXN*)					
MUTA012	MURO DE TABIQUE DE BARRO ROJO RECOCIDO DE 6 X 12 X 24 CM EN 12 CM DE ESPESOR, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 JUNTAS DE 1.5 CM ACABADO COMUN	m2	212.55	364.02	77,372.45
(*TRESIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 02/100 MXN*)					
(*SETENTA Y SIETE MIL TRESIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 45/100 MXN*)					
DALA145	DALA DE LIGA, INCLUYE CIMBRA Y DESCIMBRA SECCION= 15 X 20 CM, CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON 4 VARILLAS R.N. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A/C 25 CM	m	167.40	484.50	81,105.30
(*CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 50/100 MXN*)					
(*OCHENTA Y UN MIL CIENTO CINCO PESOS 30/100 MXN*)					
REPL003	REPELLADO EN MUROS A PLOMO Y REGLA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 ESPESOR PROMEDIO = 2 CM	m2	126.90	171.74	21,793.81
(*CIENTO SETENTA Y UN PESOS 74/100 MXN*)					
(*VEINTIÚN MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 81/100 MXN*)					
<b>IMPORTE DE INCREMENTO Y CONSTRUCCON DE MURO</b>					<b>187,887.92</b>
(*CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 92/100 MXN*)					
<b>PARTIDA 7</b>	<b>PILETA Y LIMPIEZA</b>				
	<b>PILETA Y LIMPIEZA</b>				

**REHABILITACIÓN DEL PANTEÓN MUNICIPAL Y CONSTRUCCIÓN DE CAPILLA EN LA LOCALIDAD DE SAN LORENZO ALMECATLA**

**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN**

**DE OBRAS POR CONTRATO**

DALA016	DALA O CADENA DE DESPLANTE, INCLUYE CIMBRA Y DESCIMBRA SECCION=10 X 20 CM, CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON 4 VARILLAS A.R. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A/C 30 CM	m	13.60	390.53	5,311.21
(*TRESCIENTOS NOVENTA PESOS 53/100 MXN*)					
(*CINCO MIL TRESCIENTOS ONCE PESOS 21/100 MXN*)					
FIR028	FIRME DE CONCRETO PREMEZCLADO RESISTENCIA NORMAL F'C=150 KG/CM2 AGREGADO MAXIMO 3/4" DE 10 CM DE ESPESOR, ARMADO CON VARILLA DE 3/8" @ 25 CM EN AMBAS DIRECCIONES.	m2	11.20	495.43	5,548.82
(*CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 43/100 MXN*)					
(*CINCO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 82/100 MXN*)					
MUTA012	MURO DE TABIQUE DE BARRO ROJO RECOCIDO DE 6 X 12 X 24 CM EN 12 CM DE ESPESOR, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 JUNTAS DE 1.5 CM ACABADO COMUN	m2	13.60	364.02	4,950.67
(*TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 02/100 MXN*)					
(*CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS 67/100 MXN*)					
DALA145	DALA DE LIGA, INCLUYE CIMBRA Y DESCIMBRA SECCION= 15 X 20 CM, CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON 4 VARILLAS R.N. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A/C 25 CM	m	13.60	484.50	6,589.20
(*CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 50/100 MXN*)					
(*SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 20/100 MXN*)					
32005	APLANADO EN MEZCLA ACABADO PULIDO CON MORTERO CEM-ARENA PROP. 1:5 INCLUYE REMATES Y EMBOQUILLADOS.	m2	36.88	275.00	10,142.00
(*DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 00/100 MXN*)					
(*DIEZ MIL CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS 00/100 MXN*)					
52401	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MANGUERA FLEXIBLE REFORZADA DE 19 MM.	m	51.00	44.95	2,292.45
(*CUARENTA Y CUATRO PESOS 95/100 MXN*)					
(*DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 45/100 MXN*)					
52041	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LLAVE DE NARIZ DE COBRE PARA MANGUERA	pza	1.00	280.08	280.08
(*DOSCIENTOS OCHENTA PESOS 08/100 MXN*)					
(*DOSCIENTOS OCHENTA PESOS 08/100 MXN*)					
LIM008	LIMPIEZA DE TERRENO PARA EL AREA EXTERIOR, INCLUYE: DESPALME Y DESENRAIZADO A MAQUINA Y/O A MANO DE CAPA VEGETAL DE 30 CM., ACARREO DE MATERIAL SOBRENTE DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	m2	1,426.16	14.49	20,665.06
(*CATORCE PESOS 49/100 MXN*)					
(*VEINTE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 06/100 MXN*)					
<b>IMPORTE DE PILETA Y LIMPIEZA PILETA Y LIMPIEZA</b>					<b>55,779.49</b>
<b>(*CINCUENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 49/100 MXN*)</b>					

**REHABILITACIÓN DEL PANTEÓN MUNICIPAL Y CONSTRUCCIÓN DE CAPILLA EN LA LOCALIDAD DE SAN LORENZO ALMECATLA**

**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN**

**DE OBRAS POR CONTRATO**

PARTIDA 8	CONSTRUCCION DE LA CAPILLA		1.00	0.00	0.00
(*CERO PESOS 00/100 MXN*)					
(*CERO PESOS 00/100 MXN*)					
TRA001	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA, MENORES DE 400 M2	m2	88.22	10.65	939.54
(*DIEZ PESOS 65/100 MXN*)					
(*NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 54/100 MXN*)					
EXCA001	EXCAVACION A MANO EN ZANJA, INCLUYE AFINE DE TALUDES Y FONDO. MATERIAL COMUN SECO, CUALQUIER ZONA, PROFUNDIDAD DE 0.00 A 2.00 M	m3	46.03	138.99	6,397.71
(*CIENTO TREINTA Y OCHO PESOS 99/100 MXN*)					
(*SEIS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 71/100 MXN*)					
12192	AFINE DE TALUDES POR MEDIOS MANUALES DE 5 CM DE ESPESOR PROMEDIO Y COMPACTACION DE FONDO DE CEPAS DE CIMENTACION POR MEDIO MECANICO UTILIZANDO COMPACTADOR DE IMPACTO, EN MATERIAL SECO TIPO II, INCLUYE COSTOS POR MANO DE OBRA	m2	46.57	18.94	882.04
(*DIECIOCHO PESOS 94/100 MXN*)					
(*OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 04/100 MXN*)					
PLAN021	PLANTILLA DE CONCRETO SIMPLE F'C = 100 KG/CM2 DE 6 CM. DE ESPESOR, CON AGREGADO MÁXIMO DE 19 MM. INCLUYE: MATERIALES, FABRICACIÓN DEL CONCRETO, ACARREOS, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y DESPERDICIOS.	m2	37.55	168.65	6,332.81
(*CIENTO SESENTA Y OCHO PESOS 65/100 MXN*)					
(*SEIS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 81/100 MXN*)					
12051	MAMPOSTERIA DE PIEDRA DE LA REGION ASENTADA CON MORTERO CEM-CAL-ARENA, PROPORCION 1:2:6 EN CIMENTACION.	m3	20.06	1,562.30	31,339.74
(*UN MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 30/100 MXN*)					
(*TREINTA Y UN MIL TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 74/100 MXN*)					

**REHABILITACIÓN DEL PANTEÓN MUNICIPAL Y CONSTRUCCIÓN DE CAPILLA EN LA LOCALIDAD DE SAN LORENZO ALMECATLA**

**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN**  
**DE OBRAS POR CONTRATO**

11131	SUM. Y RELLENO D/MAT. INERTE (TEPETATE), COMPACTADO CON COMPACTADOR MANUAL (BAILARINA) Y AGUA, EN CAPAS DE 20CM DE ESPESOR INCL. ACARREO A TIRO AUTORIZADO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTACION	m3	25.55	441.26	11,274.19
(*CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 26/100 MXN*)					
(*ONCE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 19/100 MXN*)					
12141	CARGA Y ACARREO EN CAMIÓN A PRIMER KILOMETRO DE MATERIAL MIXTO.	m3	33.22	52.33	1,738.40
(*CINCUENTA Y DOS PESOS 33/100 MXN*)					
(*UN MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 40/100 MXN*)					
12141-A	ACARREO EN CAMION A KILOMETRO SUBSECUENTES DE MATERIAL, EN ZONA URBANA.	m3/km	465.08	10.05	4,674.05
(*DIEZ PESOS 05/100 MXN*)					
(*CUATRO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 05/100 MXN*)					
DALA048	DALA O CADENA DE DESPLANTE, INCLUYE CIMBRA Y DESCIMBRA SECCIÓN 20 X 15 CENTÍMETROS CONCRETO F' C 200 KG/CM2 TAMAÑO MÁXIMO DEL AGREGADO PÉTREO 3/4", REFORZADA CON ARMEX DE 15 X 20-4	m	30.98	355.90	11,025.78
(*TRECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 90/100 MXN*)					
(*ONCE MIL VEINTICINCO PESOS 78/100 MXN*)					
MUBLO022-1	MURO DE BLOCK DE CONCRETO LIGERO DE 15 X 20 X 40 CM EN 15 CM DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 INCLUYE REFUERZO HORIZONTAL DE ESCALERILLA A CADA 2 HILADAS	m2	98.76	341.04	33,681.11
(*TRECIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 04/100 MXN*)					
(*TREINTA Y TRES MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 11/100 MXN*)					
MUBLO034	MURO DE BLOCK DE CONCRETO LIGERO DE 20 X 20 X 40 CENTÍMETROS EN 20 CENTÍMETROS DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:4 INCLUYE REFUERZO HORIZONTAL DE ESCALERILLA A CADA 2 HILADAS	m2	43.72	359.64	15,723.46
(*TRECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 64/100 MXN*)					
(*QUINCE MIL SETECIENTOS VEINTITRÉS PESOS 46/100 MXN*)					
ACE002	SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCADO DE ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA RESISTENCIA NOMINAL FY 4,200 KG/CM2 NÚMERO 2 DIÁMETRO 1/4"	kg	30.36	81.66	2,479.20
(*OCHENTA Y UN PESOS 66/100 MXN*)					
(*DOS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 20/100 MXN*)					
ACE003	SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCADO DE ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA RESISTENCIA NOMINAL FY 4,200 KG/CM2 NÚMERO 3 DIÁMETRO 3/8"	kg	589.79	55.86	32,945.67
(*CINCUENTA Y CINCO PESOS 86/100 MXN*)					
(*TREINTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 67/100 MXN*)					
ACE004	SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCADO DE ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA RESISTENCIA NOMINAL FY 4,200 KG/CM2 NÚMERO 4 DIÁMETRO 1/2"	kg	483.97	55.86	27,034.56
(*CINCUENTA Y CINCO PESOS 86/100 MXN*)					
(*VEINTISIETE MIL TREINTA Y CUATRO PESOS 56/100 MXN*)					
ACE005	SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCADO DE ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA RESISTENCIA NOMINAL FY 4,200 KG/CM2 NÚMERO 5 DIÁMETRO 5/8"	kg	323.86	55.86	18,090.82
(*CINCUENTA Y CINCO PESOS 86/100 MXN*)					
(*DIECIOCHO MIL NOVENTA PESOS 82/100 MXN*)					
CON006	CONCRETO HECHO EN OBRA RESISTENCIA RAPIDA VACIADO CON CARRETELLA Y BOTES F' C=200 KG/CM2 REVESTIMIENTO DE 10 CM AGREGADO MAXIMO 3/4" EN CIMENTACION INCLUYE: ELABORACION, VACIADO, VIBRADO Y CURADO.	m3	7.30	3,013.03	21,995.12
(*TRES MIL TRECE PESOS 03/100 MXN*)					
(*VEINTIÚN MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 12/100 MXN*)					
CIMB003	CIMBRADO Y DESCIMBRADO COMÚN EN CONTRA TRABES DE CIMENTACIÓN	m2	15.71	485.16	7,621.86
(*CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 16/100 MXN*)					
(*SIETE MIL SEISCIENTOS VEINTIÚN PESOS 86/100 MXN*)					
CIMB004	CIMBRADO Y DESCIMBRADO COMÚN EN COLUMNAS	m2	48.74	482.84	23,533.62
(*CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 84/100 MXN*)					
(*VEINTITRÉS MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 62/100 MXN*)					
CIMB008	CIMBRADO Y DESCIMBRADO COMÚN EN TRABES	m2	16.17	508.36	8,220.18
(*QUINIENTOS OCHO PESOS 36/100 MXN*)					
(*OCHO MIL DOSCIENTOS VEINTE PESOS 18/100 MXN*)					
CAS087-1	CASTILLO DE CONCRETO SECCIÓN 15 X 20 CENTÍMETROS CONCRETO F' C 200 KG/CM2 TAMAÑO MÁXIMO DEL AGREGADO PÉTREO 3/4", CIMBRA 2 CARAS, REFORZADO CON ARMEX DE 15 X 20. - 4, INCLUYE: ELABORACIÓN DEL CONCRETO, ANDAMIOS, COLADO, CURADO, HABILITADO DE ARMEX, CORTES, TRASLAPES, FLETES, ACARREOS, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	mL	26.78	342.74	9,178.58
(*TRECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 74/100 MXN*)					
(*NUEVE MIL CIENTO SETENTA Y OCHO PESOS 58/100 MXN*)					

**REHABILITACIÓN DEL PANTEÓN MUNICIPAL Y CONSTRUCCIÓN DE CAPILLA EN LA LOCALIDAD DE SAN LORENZO ALMECATLA**

**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN**  
**DE OBRAS POR CONTRATO**

BASECA001	BASE PARA CASTILLO INTERMEDIO A 1/3 DE PROFUNDIDAD, DE ARMEX SECCIÓN 15 X 15-4 CENTÍMETROS. O 15 X 20-4 CENTÍMETROS., INCLUYE ANCLAJE Y CONCRETO F'C 150 KG/CM2 TAMAÑO MÁXIMO DEL AGREGADO PÉTREO 3/4". CON UNA SECCIÓN DE 20 X 40 X 60 CENTÍMETROS.	pza	8.00	347.14	2,777.12
(*TRECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 14/100 MXN*)					
(*DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 12/100 MXN*)					
DALA030-1	DALA O CADENA INTERMEDIA O DE ENRASE, INCLUYE: FABRICACIÓN DEL CONCRETO, ANDAMIOS, COLADO, CURADO, CORTES, TRASLAPES, CIMBRA Y DESCIMBRA; SECCIÓN DE 15 X 20 CENTÍMETROS CONCRETO F'C 200 KG/CM2 TAMAÑO MÁXIMO DEL AGREGADO PÉTREO 3/4", REFORZADA CON ARMEX DE 15 X 20-4, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y DESPERDICIOS.	mL	86.97	391.87	34,080.93
(*TRECIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 87/100 MXN*)					
(*TREINTA Y CUATRO MIL OCHENTA PESOS 93/100 MXN*)					
LOSA005A	LOSA PREFABRICADA A BASE DE VIQUETA DE ALMA ABIERTA Y BOVEDILLA CON UN PERALTE DE 20 CM TERMINADO, CAPA DE COMPRESION DE 4 CM. DE ESPESOR CON CONCRETO F'C=250 KG/CM2, MALLA DE REFUERZO 6X6/10-10. INCLUYE: MATERIALES, ANDAMIOS, CIMBRA Y DESCIMBRA, NERVIOS POR TEMPERATURA CON 2 VAR. DEL #3 Y GRAPAS DEL #2 A CADA 20 CMS., HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA, ELABORACION, ELEVACION, VACIADO, VIBRADO Y CURADO DE CONCRETO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA TERMINACION.	m2	146.31	855.44	125,159.43
(*OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 44/100 MXN*)					
(*CIENTO VEINTICINCO MIL CIENTO CINCUENTA Y NUEVE PESOS 43/100 MXN*)					
S/C	DETALLE DE PLACA DE CONEXIÓN Y VIGA DE IR EN TRABE TR2	PZA	2.00	8,220.53	16,441.06
(*OCHO MIL DOSCIENTOS VEINTE PESOS 53/100 MXN*)					
(*DIECISIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 06/100 MXN*)					
FIR012	FIRME DE CONCRETO HECHO EN OBRA RESISTENCIA NORMAL F'C 150 KG/CM2 AGREGADO MÁXIMO 3/4" DE 10 CENTÍMETROS DE ESPESOR, ARMADO CON MALLA DE 6X6-10/10	m2	80.03	388.81	31,116.46
(*TRECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 81/100 MXN*)					
(*TREINTA Y UN MIL CIENTO DIECISIS PESOS 46/100 MXN*)					
EU038	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LAJA DE CANTERA AMÉRICA LAMINADA DE 40X60X4 CENTÍMETROS DE ESPESOR COLOR GRIS OSCURO ACABADO MARTELINADO ASENTADO EN MORTERO CEMENTO ARENA PROPORCIÓN 1:4	m2	24.19	910.59	22,027.17
(*NOVECIENTOS DIEZ PESOS 59/100 MXN*)					
(*VEINTIDOS MIL VEINTISIETE PESOS 17/100 MXN*)					
APMU002	APLANADO FINO EN MUROS A PLOMO Y REGLA CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:3 ESPESOR PROMEDIO 2.5 CENTÍMETROS INCLUYE REPELLADO PULIDO CON PLANA	m2	303.81	209.83	63,748.45
(*DOSCIENTOS NUEVE PESOS 83/100 MXN*)					
(*SESENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 45/100 MXN*)					
REPL012	REPELLADO EN PLAFONES A REGLA Y NIVEL CON MORTERO CEMENTO CALHIDRA-ARENA 1:1:6 ESPESOR PROMEDIO = 2 CM	m2	146.31	169.16	24,749.80
(*CIENTO SESENTA Y NUEVE PESOS 16/100 MXN*)					
(*VEINTICUATRO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 80/100 MXN*)					
34003	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES. TRABAJO TERMINADO INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE REBABEADO Y PLASTE NECESARIO, INCLUYE: ZOCLOS.	m2	450.12	96.16	43,283.54
(*NOVENTA Y SEIS PESOS 16/100 MXN*)					
(*CUARENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 54/100 MXN*)					
32125	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PISO DE LOSETA CERAMICA PRENSADA ESMALTADA 315 X 315 CM. O EN MEDIDAS COMERCIALES EN COLORES CLAROS ASENTADA CON ADHESIVO SOBRE PISO DE CONCRETO INCLUYE JUNTA CON BOQUILLA DE COLOR DE 6 A 10 MM. DE ESPESOR.	m2	80.03	431.23	34,511.34
(*CUATROCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 23/100 MXN*)					
(*TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS ONCE PESOS 34/100 MXN*)					
ZOCLO004	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ZOCLO DE CERÁMICA 9 X 50 CENTÍMETROS. (LÍNEA VIZCAYA-INTERCERAMIC), ASENTADO CON CREST BLANCO O SIMILAR, JUNTEADO CON JUNTACREST Y ADICREST MP-PLUS O SIMILAR, JUNTA MÁXIMA DE 1MM. EN COSTILLA SUPERIOR. MARCA INTERCERAMIC O SIMILAR	m	52.24	99.35	5,190.04
(*NOVENTA Y NUEVE PESOS 35/100 MXN*)					
(*CINCO MIL CIENTO NOVENTA PESOS 04/100 MXN*)					
S/C	VENTANA DE HERRERÍA DE 1.50 X 2.00 M, CONFORME A DISEÑO DE PLANOS CON MARCO TUBULAR DE 1" X 1 1/2", CUADRADO MACIZO DE 1/2" TERMINADA PRIMARIO COLOR BLANCO O GRIS INCLUYE: MANO DE OBRA DE FABRICACIÓN, COLOCACIÓN, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	pza	6.00	5,164.24	30,985.44
(*CINCO MIL CIENTO SESENTA Y CUATRO PESOS 24/100 MXN*)					
(*TREINTA MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 44/100 MXN*)					

**REHABILITACIÓN DEL PANTEÓN MUNICIPAL Y CONSTRUCCIÓN DE CAPILLA EN LA LOCALIDAD DE SAN LORENZO ALMECATLA**

**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN**  
**DE OBRAS POR CONTRATO**

36232	S. Y C. DE PUERTA MULTIPANEL TIPO CAPCEE DE .92 X 2.05 MTS. CON MARCO Y CONTRAMARCO DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL LINEA BOLSA DE 2 X 11/4" INCL. ACCESORIOS PARA SU COLOCACION.	pza	2.00	4,944.99	9,889.98
(*CUATRO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 99/100 MXN*)					
(*NUEVE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 98/100 MXN*)					
S/C	"ZAGUÁN DE TABLERO CON MARCO TUBULAR DE 1" X 1 1/2" CON CEJA MOD P100 DE 3.00 X 3.50 MTS CON 1 PZAS DE TABLERO NEGRO DE .94 X 2.00 MTS CALIBRE 20 Y MARCO DE PERFIL M225 DE 2" X 1 1/2" , BISAGRAS TUBULARES DE 5/8", TIRANTES DE CUADRADO MACIZO DE 1/2" CON CHAPA PHILIPS MOD 1000, TERMINADA PRIMARIO COLOR BLANCO O GRIS, INCLUYE: MANO DE OBRA DE FABRICACIÓN, COLOCACIÓN Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN."	pza	1.00	13,094.99	13,094.99
(*TRECE MIL NOVENTA Y CUATRO PESOS 99/100 MXN*)					
(*TRECE MIL NOVENTA Y CUATRO PESOS 99/100 MXN*)					
ELEC047	ACOMETIDA ELÉCTRICA, INCLUYE: MUFA, TUBO, BASE Y VARRILLA COPERWEL PARA TIERRA FÍSICA.	pza	1.00	2,737.10	2,737.10
(*DOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 10/100 MXN*)					
(*DOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 10/100 MXN*)					
ELEC099	CONSTRUCCIÓN DE MURO PARA ALOJAR MUFA PARA ACOMETIDA, BASE PARA MEDIDOR Y ELEMENTOS ELÉCTRICOS NECESARIOS DE 1.80 X 1.00 A BASE DE TABIQUE ROJO RECOCIDO ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:4, INCLUYE: HABILITADO DE ACERO, CONCRETO F' C 200 KG/CM2, REPELLADO Y APLANADO FINO DE 2.50 CENTÍMETROS DE ESPESOR CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:4, SUMINISTROS, MANO DE OBRA, MATERIALES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	pza	1.00	7,747.72	7,747.72
(*SIETE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 72/100 MXN*)					
(*SIETE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 72/100 MXN*)					
51354	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL PARA 4 CIRCUITOS MONOFASICOS.	pza	1.00	753.45	753.45
(*SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 45/100 MXN*)					
(*SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 45/100 MXN*)					
51378	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO DE 15 A 50 AMP. TIPO QO, INCLUYE: CONEXION Y PRUEBA.	pza	2.00	569.52	1,139.04
(*QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 52/100 MXN*)					
(*UN MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE PESOS 04/100 MXN*)					
ELEC042	SALIDA, CABLEADO Y RAMALEO ELÉCTRICO DE ILUMINACIÓN EN PLAFÓN CON UN RECORRIDO PROMEDIO DE 6.00 METROS, INCLUYE: CAJA CUADRADA, BOTE PATA SPOT, CABLEADO, APAGADOR, PLACA DE ALUMINIO SENCILLA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	sal	19.00	1,646.90	31,291.10
(*UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 90/100 MXN*)					
(*TREINTA Y UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 10/100 MXN*)					
LUMTECNO	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA MARCA TECNOLITE MODELO PIZARRA FLCR-328 B/41	Pza	19.00	854.37	16,233.03
(*OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 37/100 MXN*)					
(*DIECISÉIS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 03/100 MXN*)					
ELEC043	SALIDA DE INSTALACIÓN ELÉCTRICA EN CONTACTOS CON UN RECORRIDO PROMEDIO DE 6.00 METROS, INCLUYE: CAJA CUADRADA, CABLEADO, CONTACTO, PLACA DE ALUMINIO SENCILLA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	pieza	8.00	629.15	5,033.20
(*SEISCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 15/100 MXN*)					
(*CINCO MIL TREINTA Y TRES PESOS 20/100 MXN*)					
34151	IMPERMEABILIZACIÓN APARENTE SELLADO CON ASFALTO 2 L / M2 + MEMBRANA SBS COMPUESTO ASFÁLTICO, MODIFICADO CON ELASTÓMEROS TIPO SBS, CON GARANTÍA A 8 AÑOS MÍNIMO, TIPO VG-30 APLIC. EN CALIENTE TERMOFUSIONADO ACABADO CON GRAVILLA COLOR ROJO, BLANCO, AZUL O VERDE SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE ANDAMIOS, LIMPIEZAS DEL ÁREA DE TRABAJO.	m2	146.31	317.19	46,408.07
(*TRESIENTOS DIECISIETE PESOS 19/100 MXN*)					
(*CUARENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS OCHO PESOS 07/100 MXN*)					

**REHABILITACIÓN DEL PANTEÓN MUNICIPAL Y CONSTRUCCIÓN DE CAPILLA EN LA LOCALIDAD DE SAN LORENZO ALMECATLA**

**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN**  
**DE OBRAS POR CONTRATO**

41378	ELABORACION DE PORTON DE ACCESO DE 2.44 X 3.05 M. DOBLE HOJA A BASE DE HOJAS DE PLACA METALICA DE 1/4" DE ESP. INCLUYE MARCOS DE REFUERZO A AR 2" X 1" CAL. 14 CHAPA PHILLIPS DE DOBLE PASADOR DE SEGURIDAD, CERROJO VERTICAL DE PISO, BISAGRAS, EQUIPO DE SOLDADURA, PRIMER Y TODO LO NECESARIO PARA SU FUNCIONAMIENTO	pza	1.00	20,216.90	20,216.90
(*VEINTE MIL DOSCIENTOS DIECISÉIS PESOS 90/100 MXN*)					
(*VEINTE MIL DOSCIENTOS DIECISÉIS PESOS 90/100 MXN*)					
DESCSRDOM	DESCARGA DOMICILIARIA CON TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD DE 20 CENTÍMETROS. DE DIÁMETRO CON UNA LONGITUD PROMEDIO DE 5 M, RECIBIDO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:3, INCLUYE: EXCAVACIÓN A MANO, SUMINISTROS, ACARREOS, RELLENOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	pza	1.00	2,249.24	2,249.24
(*DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 24/100 MXN*)					
(*DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 24/100 MXN*)					
52398	RECONEXION DE TOMA GENERAL DE AGUA POTABLE INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTALACION, EXCAVACIONES, RELLENOS, MATERIAL Y MANO DE OBRA.	pza	1.00	2,284.85	2,284.85
(*DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 85/100 MXN*)					
(*DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 85/100 MXN*)					
INSTT001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TINACO ROTOPLAS 1100 LTS. CON SALIDA DE 3/4" Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	pza	1.00	6,150.93	6,150.93
(*SEIS MIL CIENTO CINCUENTA PESOS 93/100 MXN*)					
(*SEIS MIL CIENTO CINCUENTA PESOS 93/100 MXN*)					
52310	ALIMENTACION Y DESCARGA DE TINACO CON TUBO DE COBRE "M"DE 25 MM.Y VALVULA DE COMPUERTA DE BRONCE DE 25 MM. INCL. Y TODO LO NECESARIO PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO	pza	1.00	3,244.98	3,244.98
(*TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 98/100 MXN*)					
(*TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 98/100 MXN*)					
52027-A	SAL. MUEBLE SANITARIO CON TUBO HIDRAULICO TERMOPPLUS Y SANIT. PVC C/CAMP. ANGER Y LISO INCL. COL. MUEB. B. P. Y VALV. CONTROL GRAL.	sal	11.00	2,566.43	28,230.73
(*DOS MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 43/100 MXN*)					
(*VEINTIOCHO MIL DOSCIENTOS TREINTA PESOS 73/100 MXN*)					
33001-A	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PAPELERA DE PLASTICO PARA ROLLOS EN SUMINISTRO CIRCULAR	pza	5.00	929.28	4,646.40
(*NOVECIENTOS VEINTINUEVE PESOS 28/100 MXN*)					
(*CUATRO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 40/100 MXN*)					
33003-A	SUMINISTRO Y COLOCACION DE JABONERA PLASTICA INCLUYE LA PRIMERA CARGA DE JABON	pza	2.00	806.67	1,613.34
(*OCHOCIENTOS SEIS PESOS 67/100 MXN*)					
(*UN MIL SEISCIENTOS TRECE PESOS 34/100 MXN*)					
42119	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MAMPARAS PARA BAÑO DE 1.50X 1.80 A BASE DE CUADRADO DE 2"X2" DE ALUMINIO NATURAL Y ACRÍLICO DE 6 MM. INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	pza	5.00	6,716.48	33,582.40
(*SEIS MIL SETECIENTOS DIECISÉIS PESOS 48/100 MXN*)					
(*TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 40/100 MXN*)					
33117	SUMINISTRO, COLOCACION Y CONEXION DE LAVABO BLANCO AMERICAN STANDARD MOD. VERACRUZ O SIMILAR EN CALIDAD, INCLUYE LLAVE DE ALETA, CONTRA REJILLA Y CESPOL CROMADO, LIMPIEZAS Y ACARREOS DE LOS MATERIALES DENTRO DE LA OBRA	pza	4.00	3,331.65	13,326.60
(*TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 65/100 MXN*)					
(*TRECE MIL TRESCIENTOS VEINTISÉIS PESOS 60/100 MXN*)					
REG002	REGISTRO DE 0.40 X 0.60 X 0.80 M (MEDIDAS INTERIORES) DE TABIQUE ROJO RECOCIDO EN 12 CENTÍMETROS JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:4 ACABADO PULIDO PLANTILLA DE CONCRETO F°C 150 KG/CM2	pza	2.00	1,662.77	3,325.54
(*UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 77/100 MXN*)					
(*TRES MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO PESOS 54/100 MXN*)					

**REHABILITACIÓN DEL PANTEÓN MUNICIPAL Y CONSTRUCCIÓN DE CAPILLA EN LA LOCALIDAD DE SAN LORENZO ALMECATLA**

**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN**  
**DE OBRAS POR CONTRATO**

TUA074	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE COLADERA SANITARIA DE PVC 100 MM.	pza	2.00	106.45	212.90
(*CIENTO SEIS PESOS 45/100 MXN*)					
(*DOSCIENTOS DOCE PESOS 90/100 MXN*)					
33198	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE W.C. DE TANQUE BAJO DE CERAMICA COLOR BLANCO INCLUYE PÍJAS, CUELLO DE CERA Y PRUEBAS.	pza	5.00	3,528.01	17,640.05
(*TRES MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO PESOS 01/100 MXN*)					
(*DIECISIETE MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS 05/100 MXN*)					
ACC027	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MINGITORIO DE CERÁMICA COLOR BLANCO CON CESPOL INTEGRADO INCLUYE PÍJAS, LLAVE DE RESORTE Y PRUEBAS.	pza	2.00	2,352.04	4,704.08
(*DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 04/100 MXN*)					
(*CUATRO MIL SETECIENTOS CUATRO PESOS 08/100 MXN*)					
51083	SUM. Y COL. DE BAJADA DE AGUAS PLUVIALES DE 5.10ML. DE DESARR. APROX. EN TUBO Y CONEX. DE PVC	pza	1.00	3,169.94	3,169.94
(*TRES MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE PESOS 94/100 MXN*)					
(*TRES MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE PESOS 94/100 MXN*)					
33013-INI	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BARRA DE APOYO PARA DISCAPACITADOS DE ACERO INOXIDABLE DE 810 MM X 350 MM. MOD B-062-S O B-064-S, INCLUYE: ELEMENTOS DE FIDACIÓN Y T.N.C.E.	pza	2.00	3,918.73	7,837.46
(*TRES MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO PESOS 73/100 MXN*)					
(*SIETE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 46/100 MXN*)					
EST008	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VIGAS DE ACERO CON SECCIÓN IR (ACERO ESTRUCTURAL)	kg	51.00	75.24	3,837.24
(*SETENTA Y CINCO PESOS 24/100 MXN*)					
(*TRES MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 24/100 MXN*)					
<b>SUBTOTAL DEL PRESUPUESTO</b>					<b>1,454,410.04</b>
(*UN MILLÓN CUA TROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS DIEZ PESOS 04/100 MXN*)					
<b>IVA (16.00%)</b>					<b>232,705.61</b>
<b>IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO</b>					<b>1,687,115.65</b>
(*UN MILLÓN SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL CIENTO QUINCE PESOS 65/100 MXN*)					

Importe del contrato: **\$ 1,687,115.65**

Importe del ejecutado: **\$ 1,687,115.65**

Convenio modificatorio: **N/A**

Fecha real inicio: **15 de Julio de 2022**

Fecha real de terminación: **12 de Octubre de 2022**

Relación de estimaciones de conceptos de trabajo ejecutados:

Anticipo: **\$ 506,134.69**

Estimación 01 (Finiquito): **\$ 0.00**

**Monto Total: \$ 1,687,115.65**

Descripción de los trabajos que recibe:

**REHABILITACIÓN DEL PANTEÓN MUNICIPAL Y CONSTRUCCIÓN DE CAPILLA EN LA LOCALIDAD DE SAN LORENZO ALMECATLA**

**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN**  
**DE OBRAS POR CONTRATO**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
<b>PARTIDA 1 DEMOLICION DE CASA</b>					
11044	DESMONTAJE DE PUERTAS Y VENTANAS METALICAS INCLUYE, CORTES, ACARREOS, A TIRO AUTORIZADO DENTRO DE LA OBRA, MATERIAL NO RECUPERABLE	m2	14.56	63.19	920.05
(*SESENTA Y TRES PESOS 19/100 MXN*) (*NOVECIENTOS VEINTE PESOS 05/100 MXN*)					
11022	DEMOLICION DE MUROS DE TABIQUE BLOCK-CEMENTO, BLOCK-VIDRIADO, INCL. APLANADOS, CADENA, CASTILLO Y ACARRREO DE ESCOMBRO A TIRO AUTORIZADO DENTRO DE LA OBRA.	m2	99.39	47.31	4,702.14
(*CUARENTA Y SIETE PESOS 31/100 MXN*) (*CUATRO MIL SETECIENTOS DOS PESOS 14/100 MXN*)					
11163	DEMOLICION DE LOSA DE VIGUETA Y BOVEDILLA DE 20 CM. DE ESPESOR INCLUYENDO ACARREO DE ESCOMBRO HASTA 6.00 MTS. VERTICAL Y 10 MTS. EN HORIZONTAL.	m2	72.25	67.94	4,908.67
(*SESENTA Y SIETE PESOS 94/100 MXN*) (*CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHO PESOS 67/100 MXN*)					
11008	DEMOLICION DE PISOS DE CONCRETO ARMADO CON VARILLA O MALLA DE 10 A 15 CM DE ESPESOR, INCLLUYE, ACARREO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE	m2	72.25	82.62	5,969.30
(*OCHENTA Y DOS PESOS 62/100 MXN*) (*CINCO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 30/100 MXN*)					
11001	DEMOLICION DE CIMIENTOS DE PIEDRA BRAZA INCLUYE ACARREO DE ESCOMBRO A TIRO AUTORIZADO DENTRO DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE.	m3	26.87	349.28	9,385.15
(*TRECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 28/100 MXN*) (*NUEVE MIL TRECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 15/100 MXN*)					
ACA090	ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL MIXTO. PRIMER KILOMETRO, CARGA MECÁNICA	m3	91.88	52.82	4,853.10
(*CINCUENTA Y DOS PESOS 82/100 MXN*) (*CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 10/100 MXN*)					
ACA092	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE, ZONA SUB-URBANA	m3/km	946.36	5.78	5,469.96
(*CINCO PESOS 78/100 MXN*) (*CINCO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 96/100 MXN*)					
RELL002	RELLENO A VOLTEO UTILIZANDO TIERRA LIMPIA TRAJIDA DE FUERA DE LA OBRA	m3	26.87	341.81	9,184.43
(*TRECIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 81/100 MXN*) (*NUEVE MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO PESOS 43/100 MXN*)					
<b>IMPORTE DE DEMOLICION DE CASA</b>					<b>45,392.80</b>
<b>(*CUARENTA Y CINCO MIL TRECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 80/100 MXN*)</b>					
<b>PARTIDA 2 DEMOLICION DE BAÑOS EXISTENTES</b>					
<b>DEMOLICION DE BAÑOS EXISTENTES</b>					

**REHABILITACIÓN DEL PANTEÓN MUNICIPAL Y CONSTRUCCIÓN DE CAPILLA EN LA LOCALIDAD DE SAN LORENZO ALMECATLA**

**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN**  
**DE OBRAS POR CONTRATO**

11044	DESMTAJE DE PUERTAS Y VENTANAS METALICAS INCLUYE, CORTES, ACARREOS, A TIRO AUTORIZADO DENTRO DE LA OBRA, MATERIAL NO RECUPERABLE	m2	3.60	63.19	227.48
(*SESENTA Y TRES PESOS 19/100 MXN*)					
(*DOSCIENTOS VEINTISIETE PESOS 48/100 MXN*)					
11022	DEMOLICION DE MUROS DE TABIQUE BLOCK-CEMENTO, BLOCK-VIDRIADO, INCL. APLANADOS, CADENA, CASTILLO Y ACARRREO DE ESCOMBRO A TIRO AUTORIZADO DENTRO DE LA OBRA.	m2	37.21	47.31	1,760.41
(*CUARENTA Y SIETE PESOS 31/100 MXN*)					
(*UN MIL SETECIENTOS SESENTA PESOS 41/100 MXN*)					
11163	DEMOLICION DE LOSA DE VIGUETA Y BOVEDILLA DE 20 CM. DE ESPESOR INCLUYENDO ACARREO DE ESCOMBRO HASTA 6.00 MTS. VERTICAL Y 10 MTS. EN HORIZONTAL.	m2	11.92	67.94	809.84
(*SESENTA Y SIETE PESOS 94/100 MXN*)					
(*OCHOCIENTOS NUEVE PESOS 84/100 MXN*)					
11008	DEMOLICION DE PISOS DE CONCRETO ARMADO CON VARILLA O MALLA DE 10 A 15 CM DE ESPESOR, INCLUYE, ACARREO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE	m2	15.70	82.62	1,297.13
(*OCHENTA Y DOS PESOS 62/100 MXN*)					
(*UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 13/100 MXN*)					
ACA090	ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL MIXTO. PRIMER KILOMETRO, CARGA MECÁNICA	m3	14.97	52.82	790.72
(*CINCUENTA Y DOS PESOS 82/100 MXN*)					
(*SETECIENTOS NOVENTA PESOS 72/100 MXN*)					
ACA092	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE, ZONA SUB-URBANA	m3/km	154.20	5.78	891.28
(*CINCO PESOS 78/100 MXN*)					
(*OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 28/100 MXN*)					
<b>IMPORTE DE DEMOLICION DE BAÑOS EXISTENTES</b>					<b>5,776.86</b>
<b>DEMOLICION DE BAÑOS EXISTENTES</b>					
(*CINCO MIL SETECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 86/100 MXN*)					
<b>PARTIDA 3 DEMOLICION DE CISTERNA Y RELLENO</b>					
11163	DEMOLICION DE LOSA DE VIGUETA Y BOVEDILLA DE 20 CM. DE ESPESOR INCLUYENDO ACARREO DE ESCOMBRO HASTA 6.00 MTS. VERTICAL Y 10 MTS. EN HORIZONTAL.	m2	9.55	67.94	648.83
(*SESENTA Y SIETE PESOS 94/100 MXN*)					
(*SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 83/100 MXN*)					
11022	DEMOLICION DE MUROS DE TABIQUE BLOCK-CEMENTO, BLOCK-VIDRIADO, INCL. APLANADOS, CADENA, CASTILLO Y ACARRREO DE ESCOMBRO A TIRO AUTORIZADO DENTRO DE LA OBRA.	m2	25.12	47.31	1,188.43
(*CUARENTA Y SIETE PESOS 31/100 MXN*)					
(*UN MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO PESOS 43/100 MXN*)					
11008	DEMOLICION DE PISOS DE CONCRETO SIMPLE DE 10 A 15 CM DE ESPESOR, INCLUYE ACARREO DE ESCOMBRO TIRO AUTORIZADO DENTRO DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE.	m2	9.55	82.62	789.02
(*OCHENTA Y DOS PESOS 62/100 MXN*)					
(*SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 02/100 MXN*)					
RELL002	RELLENO A VOLTEO UTILIZANDO TIERRA LIMPIA TRAIIDA DE FUERA DE LA OBRA	m3	22.91	341.81	7,830.87
(*TRECIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 81/100 MXN*)					
(*SIETE MIL OCHOCIENTOS TREINTA PESOS 87/100 MXN*)					
ACA090	ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL MIXTO. PRIMER KILOMETRO, CARGA MECÁNICA	m3	9.86	52.82	520.81
(*CINCUENTA Y DOS PESOS 82/100 MXN*)					
(*QUINIENTOS VEINTE PESOS 81/100 MXN*)					
ACA092	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE, ZONA SUB-URBANA	m3/km	101.56	5.78	587.02
(*CINCO PESOS 78/100 MXN*)					
(*QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 02/100 MXN*)					
<b>IMPORTE DE DEMOLICION DE CISTERNA Y RELLENO</b>					<b>11,564.98</b>
<b>(*ONCE MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 98/100 MXN*)</b>					
<b>PARTIDA 4 DEMOLICION DE LINEA DE ALBAÑAL Y MURO LATERAL</b>					

**REHABILITACIÓN DEL PANTEÓN MUNICIPAL Y CONSTRUCCIÓN DE CAPILLA EN LA LOCALIDAD DE SAN LORENZO ALMECATLA**

**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN**

**DE OBRAS POR CONTRATO**

11213	DEMOLICIÓN POR MEDIOS MANUALES DE REGISTRO SANITARIO 60 X 60 X 80 DE MAMPOSTERÍA (TABIQUE DE BARRO ROJO RECOCIDO, TABICÓN DE CONCRETO, DE BLOCK HUECO Y PESADO), SE DEBE CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACOPIO Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN A TIRO AUTORIZADO Y LIMPIEZA DE LA ZONA DE TRABAJO	pza	3.00	240.33	720.99
-------	--	-----	------	--------	--------

(\*DOSCIENTOS CUARENTA PESOS 33/100 MXN\*)

(\*SETECIENTOS VEINTE PESOS 99/100 MXN\*)

12148	EXCAVACION A MAQUINA EN TERRENO INVEST. EN OBRA A CUALQUIER PROFUNDIDAD INCL. AFINE DE TALUDES Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE	m3	11.64	116.48	1,355.83
-------	--	----	-------	--------	----------

(\*CIENTO DIECISÉIS PESOS 48/100 MXN\*)

(\*UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 83/100 MXN\*)

11221	DESMONTAJE DE SALIDA SANITARIA LA ACTIVIDAD INCLUYE: DESCONEXION Y CANCELACION DE LA LINEA, ACARREO DE MATERIAL NO UTILIZABLE AL LUGAR DONDE SE INDIQUE DENTRO DEL AREA DE TRABAJO	sal	1.00	543.74	543.74
-------	--	-----	------	--------	--------

(\*QUINIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 74/100 MXN\*)

(\*QUINIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 74/100 MXN\*)

DEM019	DEMOLICION A MANO DE MURO DE TABIQUE DE BARRO RECOCIDO DE 12 CM.	m2	119.02	226.97	27,013.97
--------	--	----	--------	--------	-----------

(\*DOSCIENTOS VEINTISÉIS PESOS 97/100 MXN\*)

(\*VEINTISIETE MIL TRECE PESOS 97/100 MXN\*)

11078	DEMOLICION DE CADENAS DE CONCRETO ARMADO DE 14 X 20 CM. INCLUYE ACARREO DE ESCOMBRO A TIRO AUTORIZADO DENTRO DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE.	m	62.18	42.73	2,656.95
-------	---	---	-------	-------	----------

(\*CUARENTA Y DOS PESOS 73/100 MXN\*)

(\*DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 95/100 MXN\*)

ACA090	ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL MIXTO. PRIMER KILOMETRO, CARGA MECÁNICA	m3	25.64	52.82	1,354.30
--------	---	----	-------	-------	----------

(\*CINCUENTA Y DOS PESOS 82/100 MXN\*)

(\*UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 30/100 MXN\*)

ACA092	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE, ZONA SUB-URBANA	m3/km	264.09	5.78	1,526.44
--------	---	-------	--------	------	----------

(\*CINCO PESOS 78/100 MXN\*)

(\*UN MIL QUINIENTOS VEINTISÉIS PESOS 44/100 MXN\*)

**IMPORTE DE DEMOLICION DE LINEA DE ALBAÑAL Y MURO LATERAL**

**35,172.22**

(\*TREINTA Y CINCO MIL CIENTO SETENTA Y DOS PESOS 22/100 MXN\*)

**PARTIDA 5 ANDADORES**

**REHABILITACIÓN DEL PANTEÓN MUNICIPAL Y CONSTRUCCIÓN DE CAPILLA EN LA LOCALIDAD DE SAN LORENZO ALMECATLA**

**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN**

**DE OBRAS POR CONTRATO**

TRA004	TRAZO Y NIVELACION DE PLAZAS, ANDADORES, BANQUETAS Y PAVIMENTOS. PRIMEROS 10,000 M2	m2	245.68	5.91	1,451.97
(*CINCO PESOS 91/100 MXN*)					
(*UN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 97/100 MXN*)					
EXCA010	EXCAVACION EN ZANJAS CON EQUIPO ( RETROEXCAVADORA), EN MATERIAL COMUN SECO, ZONA B, PROFUNDIDAD DE 0.00 A 2.00 M.	m3	112.17	40.76	4,572.05
(*CUARENTA PESOS 76/100 MXN*)					
(*CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 05/100 MXN*)					
PLAN023	PLANTILLA APISONADA AL 85% PROCTOR CON COMPACTADOR VIBRATORIO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, PRESENTANDO LA PRUEBA DE CONTROL DE CALIDAD DE LA COMPACTACION. (INCLUYE ACARREO DE MATERIAL A LA ZANJA).	m3	49.13	161.49	7,934.00
(*CIENTO SESENTA Y UN PESOS 49/100 MXN*)					
(*SIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 00/100 MXN*)					
ACA090	ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL MIXTO. PRIMER KILOMETRO, CARGA MECÁNICA	m3	81.95	52.82	4,328.60
(*CINCUENTA Y DOS PESOS 82/100 MXN*)					
(*CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 60/100 MXN*)					
ACA092	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE, ZONA SUB-URBANA	m3/km	844.09	5.78	4,878.84
(*CINCO PESOS 78/100 MXN*)					
(*CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 84/100 MXN*)					
MALL006	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCADO DE MALLA DE ACERO 6 X 6-10/10 EN PISOS	m2	245.68	65.08	15,988.85
(*SESENTA Y CINCO PESOS 08/100 MXN*)					
(*QUINCE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 85/100 MXN*)					
CON004	CONCRETO HECHO EN OBRA RESISTENCIA RAPIDA VACIADO CON CARRETILLA Y BOTES F'C=150 KG/CM2 REVENIMIENTO DE 10 CM AGREGADO MAXIMO 3/4" EN CIMENTACION INCLUYE: ELABORACION, VACIADO, VIBRADO Y CURADO.	m3	24.58	2,738.98	67,324.13
(*DOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 98/100 MXN*)					
(*SESENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 13/100 MXN*)					
PICAC005	ACABADO ESCOBILLADO O FINO SOBRE FIRMES O PISOS DE CONCRETOY BANQUETAS	m2	245.68	26.77	6,576.85
(*VEINTISÉIS PESOS 77/100 MXN*)					
(*SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 85/100 MXN*)					
<b>IMPORTE DE ANDADORES</b>					<b>113,055.29</b>
(*CIENTO TRECE MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS 29/100 MXN*)					
<b>PARTIDA 6</b>	<b>INCREMENTO Y CONSTRUCCON DE MURO</b>				

REHABILITACIÓN DEL PANTEÓN MUNICIPAL Y CONSTRUCCIÓN DE CAPILLA EN  
LA LOCALIDAD DE SAN LORENZO ALMECATLA

ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN

DE OBRAS POR CONTRATO

DALA025	DALA O CADENA DE DESPLANTE, INCLUYE CIMBRA Y DESCIMBRA SECCION=15 X 20 CM, CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON 4 VARILLAS R.N. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A/C 30 CM	m	17.71	430.06	7,616.36
(*CUATROCIENTOS TREINTA PESOS 06/100 MXN*)					
(*SIETE MIL SEISCIENTOS DIECISÉIS PESOS 36/100 MXN*)					
MUTA012	MURO DE TABIQUE DE BARRO ROJO RECOCIDO DE 6 X 12 X 24 CM EN 12 CM DE ESPESOR, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 JUNTAS DE 1.5 CM ACABADO COMUN	m2	212.55	364.02	77,372.45
(*TRESIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 02/100 MXN*)					
(*SETENTA Y SIETE MIL TRESIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 45/100 MXN*)					
DALA145	DALA DE LIGA, INCLUYE CIMBRA Y DESCIMBRA SECCION= 15 X 20 CM, CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON 4 VARILLAS R.N. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A/C 25 CM	m	167.40	484.50	81,105.30
(*CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 50/100 MXN*)					
(*OCHENTA Y UN MIL CIENTO CINCO PESOS 30/100 MXN*)					
REPL003	REPELLADO EN MUROS A PLOMO Y REGLA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 ESPESOR PROMEDIO = 2 CM	m2	126.90	171.74	21,793.81
(*CIENTO SETENTA Y UN PESOS 74/100 MXN*)					
(*VEINTIÚN MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 81/100 MXN*)					
<b>IMPORTE DE INCREMENTO Y CONSTRUCCON DE MURO</b>					<b>187,887.92</b>
(*CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 92/100 MXN*)					
<b>PARTIDA 7</b>	<b>PILETA Y LIMPIEZA</b>				
	<b>PILETA Y LIMPIEZA</b>				

**REHABILITACIÓN DEL PANTEÓN MUNICIPAL Y CONSTRUCCIÓN DE CAPILLA EN LA LOCALIDAD DE SAN LORENZO ALMECATLA**

**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN**

**DE OBRAS POR CONTRATO**

DALA016	DALA O CADENA DE DESPLANTE, INCLUYE CIMBRA Y DESCIMBRA SECCION=10 X 20 CM, CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON 4 VARILLAS A.R. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A/C 30 CM	m	13.60	390.53	5,311.21
(*TRESCIENTOS NOVENTA PESOS 53/100 MXN*)					
(*CINCO MIL TRESCIENTOS ONCE PESOS 21/100 MXN*)					
FIR028	FIRME DE CONCRETO PREMEZCLADO RESISTENCIA NORMAL F'C=150 KG/CM2 AGREGADO MAXIMO 3/4" DE 10 CM DE ESPESOR, ARMADO CON VARILLA DE 3/8" @ 25 CM EN AMBAS DIRECCIONES.	m2	11.20	495.43	5,548.82
(*CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 43/100 MXN*)					
(*CINCO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 82/100 MXN*)					
MUTA012	MURO DE TABIQUE DE BARRO ROJO RECOCIDO DE 6 X 12 X 24 CM EN 12 CM DE ESPESOR, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 JUNTAS DE 1.5 CM ACABADO COMUN	m2	13.60	364.02	4,950.67
(*TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 02/100 MXN*)					
(*CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS 67/100 MXN*)					
DALA145	DALA DE LIGA, INCLUYE CIMBRA Y DESCIMBRA SECCION= 15 X 20 CM, CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON 4 VARILLAS R.N. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A/C 25 CM	m	13.60	484.50	6,589.20
(*CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 50/100 MXN*)					
(*SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 20/100 MXN*)					
32005	APLANADO EN MEZCLA ACABADO PULIDO CON MORTERO CEM-ARENA PROP. 1:5 INCLUYE REMATES Y EMBOQUILLADOS.	m2	36.88	275.00	10,142.00
(*DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 00/100 MXN*)					
(*DIEZ MIL CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS 00/100 MXN*)					
52401	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MANGUERA FLEXIBLE REFORZADA DE 19 MM.	m	51.00	44.95	2,292.45
(*CUARENTA Y CUATRO PESOS 95/100 MXN*)					
(*DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 45/100 MXN*)					
52041	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LLAVE DE NARIZ DE COBRE PARA MANGUERA	pza	1.00	280.08	280.08
(*DOSCIENTOS OCHENTA PESOS 08/100 MXN*)					
(*DOSCIENTOS OCHENTA PESOS 08/100 MXN*)					
LIM008	LIMPIEZA DE TERRENO PARA EL AREA EXTERIOR, INCLUYE: DESPALME Y DESENRAIZADO A MAQUINA Y/O A MANO DE CAPA VEGETAL DE 30 CM., ACARREO DE MATERIAL SOBRENTE DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	m2	1,426.16	14.49	20,665.06
(*CATORCE PESOS 49/100 MXN*)					
(*VEINTE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 06/100 MXN*)					
<b>IMPORTE DE PILETA Y LIMPIEZA PILETA Y LIMPIEZA</b>					<b>55,779.49</b>
<b>(*CINCUENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 49/100 MXN*)</b>					

**REHABILITACIÓN DEL PANTEÓN MUNICIPAL Y CONSTRUCCIÓN DE CAPILLA EN LA LOCALIDAD DE SAN LORENZO ALMECATLA**

**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN**

**DE OBRAS POR CONTRATO**

PARTIDA 8	CONSTRUCCION DE LA CAPILLA		1.00	0.00	0.00
(*CERO PESOS 00/100 MXN*)					
(*CERO PESOS 00/100 MXN*)					
TRA001	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA, MENORES DE 400 M2	m2	88.22	10.65	939.54
(*DIEZ PESOS 65/100 MXN*)					
(*NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 54/100 MXN*)					
EXCA001	EXCAVACION A MANO EN ZANJA, INCLUYE AFINE DE TALUDES Y FONDO. MATERIAL COMUN SECO, CUALQUIER ZONA, PROFUNDIDAD DE 0.00 A 2.00 M	m3	46.03	138.99	6,397.71
(*CIENTO TREINTA Y OCHO PESOS 99/100 MXN*)					
(*SEIS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 71/100 MXN*)					
12192	AFINE DE TALUDES POR MEDIOS MANUALES DE 5 CM DE ESPESOR PROMEDIO Y COMPACTACION DE FONDO DE CEPAS DE CIMENTACION POR MEDIO MECANICO UTILIZANDO COMPACTADOR DE IMPACTO, EN MATERIAL SECO TIPO II, INCLUYE COSTOS POR MANO DE OBRA	m2	46.57	18.94	882.04
(*DIECIOCHO PESOS 94/100 MXN*)					
(*OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 04/100 MXN*)					
PLAN021	PLANTILLA DE CONCRETO SIMPLE F'C = 100 KG/CM2 DE 6 CM. DE ESPESOR, CON AGREGADO MÁXIMO DE 19 MM. INCLUYE: MATERIALES, FABRICACIÓN DEL CONCRETO, ACARREOS, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y DESPERDICIOS.	m2	37.55	168.65	6,332.81
(*CIENTO SESENTA Y OCHO PESOS 65/100 MXN*)					
(*SEIS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 81/100 MXN*)					
12051	MAMPOSTERIA DE PIEDRA DE LA REGION ASENTADA CON MORTERO CEM-CAL-ARENA, PROPORCION 1:2:6 EN CIMENTACION.	m3	20.06	1,562.30	31,339.74
(*UN MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 30/100 MXN*)					
(*TREINTA Y UN MIL TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 74/100 MXN*)					

**REHABILITACIÓN DEL PANTEÓN MUNICIPAL Y CONSTRUCCIÓN DE CAPILLA EN LA LOCALIDAD DE SAN LORENZO ALMECATLA**

**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN**  
**DE OBRAS POR CONTRATO**

11131	SUM. Y RELLENO D/MAT. INERTE (TEPETATE), COMPACTADO CON COMPACTADOR MANUAL (BAILARINA) Y AGUA, EN CAPAS DE 20CM DE ESPESOR INCL. ACARREO A TIRO AUTORIZADO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTACION	m3	25.55	441.26	11,274.19
(*CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 26/100 MXN*)					
(*ONCE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 19/100 MXN*)					
12141	CARGA Y ACARREO EN CAMIÓN A PRIMER KILOMETRO DE MATERIAL MIXTO.	m3	33.22	52.33	1,738.40
(*CINCUENTA Y DOS PESOS 33/100 MXN*)					
(*UN MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 40/100 MXN*)					
12141-A	ACARREO EN CAMION A KILOMETRO SUBSECUENTES DE MATERIAL, EN ZONA URBANA.	m3/km	465.08	10.05	4,674.05
(*DIEZ PESOS 05/100 MXN*)					
(*CUATRO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 05/100 MXN*)					
DALA048	DALA O CADENA DE DESPLANTE, INCLUYE CIMBRA Y DESCIMBRA SECCIÓN 20 X 15 CENTÍMETROS CONCRETO F' C 200 KG/CM2 TAMAÑO MÁXIMO DEL AGREGADO PÉTREO 3/4", REFORZADA CON ARMEX DE 15 X 20-4	m	30.98	355.90	11,025.78
(*TRECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 90/100 MXN*)					
(*ONCE MIL VEINTICINCO PESOS 78/100 MXN*)					
MUBLO022-1	MURO DE BLOCK DE CONCRETO LIGERO DE 15 X 20 X 40 CM EN 15 CM DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 INCLUYE REFUERZO HORIZONTAL DE ESCALERILLA A CADA 2 HILADAS	m2	98.76	341.04	33,681.11
(*TRECIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 04/100 MXN*)					
(*TREINTA Y TRES MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 11/100 MXN*)					
MUBLO034	MURO DE BLOCK DE CONCRETO LIGERO DE 20 X 20 X 40 CENTÍMETROS EN 20 CENTÍMETROS DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:4 INCLUYE REFUERZO HORIZONTAL DE ESCALERILLA A CADA 2 HILADAS	m2	43.72	359.64	15,723.46
(*TRECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 64/100 MXN*)					
(*QUINCE MIL SETECIENTOS VEINTITRÉS PESOS 46/100 MXN*)					
ACE002	SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCADO DE ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA RESISTENCIA NOMINAL FY 4,200 KG/CM2 NÚMERO 2 DIÁMETRO 1/4"	kg	30.36	81.66	2,479.20
(*OCHENTA Y UN PESOS 66/100 MXN*)					
(*DOS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 20/100 MXN*)					
ACE003	SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCADO DE ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA RESISTENCIA NOMINAL FY 4,200 KG/CM2 NÚMERO 3 DIÁMETRO 3/8"	kg	589.79	55.86	32,945.67
(*CINCUENTA Y CINCO PESOS 86/100 MXN*)					
(*TREINTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 67/100 MXN*)					
ACE004	SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCADO DE ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA RESISTENCIA NOMINAL FY 4,200 KG/CM2 NÚMERO 4 DIÁMETRO 1/2"	kg	483.97	55.86	27,034.56
(*CINCUENTA Y CINCO PESOS 86/100 MXN*)					
(*VEINTISIETE MIL TREINTA Y CUATRO PESOS 56/100 MXN*)					
ACE005	SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCADO DE ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA RESISTENCIA NOMINAL FY 4,200 KG/CM2 NÚMERO 5 DIÁMETRO 5/8"	kg	323.86	55.86	18,090.82
(*CINCUENTA Y CINCO PESOS 86/100 MXN*)					
(*DIECIOCHO MIL NOVENTA PESOS 82/100 MXN*)					
CON006	CONCRETO HECHO EN OBRA RESISTENCIA RAPIDA VACIADO CON CARRETELLA Y BOTES F' C=200 KG/CM2 REVESTIMIENTO DE 10 CM AGREGADO MAXIMO 3/4" EN CIMENTACION INCLUYE: ELABORACION, VACIADO, VIBRADO Y CURADO.	m3	7.30	3,013.03	21,995.12
(*TRES MIL TRECE PESOS 03/100 MXN*)					
(*VEINTIÚN MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 12/100 MXN*)					
CIMB003	CIMBRADO Y DESCIMBRADO COMÚN EN CONTRA TRABES DE CIMENTACIÓN	m2	15.71	485.16	7,621.86
(*CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 16/100 MXN*)					
(*SIETE MIL SEISCIENTOS VEINTIÚN PESOS 86/100 MXN*)					
CIMB004	CIMBRADO Y DESCIMBRADO COMÚN EN COLUMNAS	m2	48.74	482.84	23,533.62
(*CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 84/100 MXN*)					
(*VEINTITRÉS MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 62/100 MXN*)					
CIMB008	CIMBRADO Y DESCIMBRADO COMÚN EN TRABES	m2	16.17	508.36	8,220.18
(*QUINIENTOS OCHO PESOS 36/100 MXN*)					
(*OCHO MIL DOSCIENTOS VEINTE PESOS 18/100 MXN*)					
CAS087-1	CASTILLO DE CONCRETO SECCIÓN 15 X 20 CENTÍMETROS CONCRETO F' C 200 KG/CM2 TAMAÑO MÁXIMO DEL AGREGADO PÉTREO 3/4", CIMBRA 2 CARAS, REFORZADO CON ARMEX DE 15 X 20. - 4, INCLUYE: ELABORACIÓN DEL CONCRETO, ANDAMIOS, COLADO, CURADO, HABILITADO DE ARMEX, CORTES, TRASLAPES, FLETES, ACARREOS, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	mL	26.78	342.74	9,178.58
(*TRECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 74/100 MXN*)					
(*NUEVE MIL CIENTO SETENTA Y OCHO PESOS 58/100 MXN*)					

**REHABILITACIÓN DEL PANTEÓN MUNICIPAL Y CONSTRUCCIÓN DE CAPILLA EN LA LOCALIDAD DE SAN LORENZO ALMECATLA**

**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN**  
**DE OBRAS POR CONTRATO**

BASECA001	BASE PARA CASTILLO INTERMEDIO A 1/3 DE PROFUNDIDAD, DE ARMEX SECCIÓN 15 X 15-4 CENTÍMETROS. O 15 X 20-4 CENTÍMETROS., INCLUYE ANCLAJE Y CONCRETO F'C 150 KG/CM2 TAMAÑO MÁXIMO DEL AGREGADO PÉTREO 3/4". CON UNA SECCIÓN DE 20 X 40 X 60 CENTÍMETROS.	pza	8.00	347.14	2,777.12
(*TRECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 14/100 MXN*)					
(*DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 12/100 MXN*)					
DALA030-1	DALA O CADENA INTERMEDIA O DE ENRASE, INCLUYE: FABRICACIÓN DEL CONCRETO, ANDAMIOS, COLADO, CURADO, CORTES, TRASLAPES, CIMBRA Y DESCIMBRA; SECCIÓN DE 15 X 20 CENTÍMETROS CONCRETO F'C 200 KG/CM2 TAMAÑO MÁXIMO DEL AGREGADO PÉTREO 3/4", REFORZADA CON ARMEX DE 15 X 20-4, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y DESPERDICIOS.	mL	86.97	391.87	34,080.93
(*TRECIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 87/100 MXN*)					
(*TREINTA Y CUATRO MIL OCHENTA PESOS 93/100 MXN*)					
LOSA005A	LOSA PREFABRICADA A BASE DE VIQUETA DE ALMA ABIERTA Y BOVEDILLA CON UN PERALTE DE 20 CM TERMINADO, CAPA DE COMPRESION DE 4 CM. DE ESPESOR CON CONCRETO F'C=250 KG/CM2, MALLA DE REFUERZO 6X6/10-10. INCLUYE: MATERIALES, ANDAMIOS, CIMBRA Y DESCIMBRA, NERVIOS POR TEMPERATURA CON 2 VAR. DEL #3 Y GRAPAS DEL #2 A CADA 20 CMS., HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA, ELABORACION, ELEVACION, VACIADO, VIBRADO Y CURADO DE CONCRETO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA TERMINACION.	m2	146.31	855.44	125,159.43
(*OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 44/100 MXN*)					
(*CIENTO VEINTICINCO MIL CIENTO CINCUENTA Y NUEVE PESOS 43/100 MXN*)					
S/C	DETALLE DE PLACA DE CONEXIÓN Y VIGA DE IR EN TRABE TR2	PZA	2.00	8,220.53	16,441.06
(*OCHO MIL DOSCIENTOS VEINTE PESOS 53/100 MXN*)					
(*DIECISIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 06/100 MXN*)					
FIR012	FIRME DE CONCRETO HECHO EN OBRA RESISTENCIA NORMAL F'C 150 KG/CM2 AGREGADO MÁXIMO 3/4" DE 10 CENTÍMETROS DE ESPESOR, ARMADO CON MALLA DE 6X6-10/10	m2	80.03	388.81	31,116.46
(*TRECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 81/100 MXN*)					
(*TREINTA Y UN MIL CIENTO DIECISIS PESOS 46/100 MXN*)					
EU038	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LAJA DE CANTERA AMÉRICA LAMINADA DE 40X60X4 CENTÍMETROS DE ESPESOR COLOR GRIS OSCURO ACABADO MARTELINADO ASENTADO EN MORTERO CEMENTO ARENA PROPORCIÓN 1:4	m2	24.19	910.59	22,027.17
(*NOVECIENTOS DIEZ PESOS 59/100 MXN*)					
(*VEINTIDOS MIL VEINTISIETE PESOS 17/100 MXN*)					
APMU002	APLANADO FINO EN MUROS A PLOMO Y REGLA CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:3 ESPESOR PROMEDIO 2.5 CENTÍMETROS INCLUYE REPELLADO PULIDO CON PLANA	m2	303.81	209.83	63,748.45
(*DOSCIENTOS NUEVE PESOS 83/100 MXN*)					
(*SESENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 45/100 MXN*)					
REPL012	REPELLADO EN PLAFONES A REGLA Y NIVEL CON MORTERO CEMENTO CALHIDRA-ARENA 1:1:6 ESPESOR PROMEDIO = 2 CM	m2	146.31	169.16	24,749.80
(*CIENTO SESENTA Y NUEVE PESOS 16/100 MXN*)					
(*VEINTICUATRO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 80/100 MXN*)					
34003	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES. TRABAJO TERMINADO INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE REBABEADO Y PLASTE NECESARIO, INCLUYE: ZOCLOS.	m2	450.12	96.16	43,283.54
(*NOVENTA Y SEIS PESOS 16/100 MXN*)					
(*CUARENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 54/100 MXN*)					
32125	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PISO DE LOSETA CERAMICA PRENSADA ESMALTADA 315 X 315 CM. O EN MEDIDAS COMERCIALES EN COLORES CLAROS ASENTADA CON ADHESIVO SOBRE PISO DE CONCRETO INCLUYE JUNTA CON BOQUILLA DE COLOR DE 6 A 10 MM. DE ESPESOR.	m2	80.03	431.23	34,511.34
(*CUATROCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 23/100 MXN*)					
(*TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS ONCE PESOS 34/100 MXN*)					
ZOCLO004	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ZOCLO DE CERÁMICA 9 X 50 CENTÍMETROS. (LÍNEA VIZCAYA-INTERCERAMIC), ASENTADO CON CREST BLANCO O SIMILAR, JUNTEADO CON JUNTACREST Y ADICREST MP-PLUS O SIMILAR, JUNTA MÁXIMA DE 1MM. EN COSTILLA SUPERIOR. MARCA INTERCERAMIC O SIMILAR	m	52.24	99.35	5,190.04
(*NOVENTA Y NUEVE PESOS 35/100 MXN*)					
(*CINCO MIL CIENTO NOVENTA PESOS 04/100 MXN*)					
S/C	VENTANA DE HERRERÍA DE 1.50 X 2.00 M, CONFORME A DISEÑO DE PLANOS CON MARCO TUBULAR DE 1" X 1 1/2", CUADRADO MACIZO DE 1/2" TERMINADA PRIMARIO COLOR BLANCO O GRIS INCLUYE: MANO DE OBRA DE FABRICACIÓN, COLOCACIÓN, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	pza	6.00	5,164.24	30,985.44
(*CINCO MIL CIENTO SESENTA Y CUATRO PESOS 24/100 MXN*)					
(*TREINTA MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 44/100 MXN*)					

**REHABILITACIÓN DEL PANTEÓN MUNICIPAL Y CONSTRUCCIÓN DE CAPILLA EN LA LOCALIDAD DE SAN LORENZO ALMECATLA**

**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN**  
**DE OBRAS POR CONTRATO**

36232	S. Y C. DE PUERTA MULTIPANEL TIPO CAPCEE DE .92 X 2.05 MTS. CON MARCO Y CONTRAMARCO DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL LINEA BOLSA DE 2 X 11/4" INCL. ACCESORIOS PARA SU COLOCACION.	pza	2.00	4,944.99	9,889.98
(*CUATRO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 99/100 MXN*)					
(*NUEVE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 98/100 MXN*)					
S/C	"ZAGUÁN DE TABLERO CON MARCO TUBULAR DE 1" X 1 1/2" CON CEJA MOD P100 DE 3.00 X 3.50 MTS CON 1 PZAS DE TABLERO NEGRO DE .94 X 2.00 MTS CALIBRE 20 Y MARCO DE PERFIL M225 DE 2" X 1 1/2" , BISAGRAS TUBULARES DE 5/8", TIRANTES DE CUADRADO MACIZO DE 1/2" CON CHAPA PHILIPS MOD 1000, TERMINADA PRIMARIO COLOR BLANCO O GRIS, INCLUYE: MANO DE OBRA DE FABRICACIÓN, COLOCACIÓN Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN."	pza	1.00	13,094.99	13,094.99
(*TRECE MIL NOVENTA Y CUATRO PESOS 99/100 MXN*)					
(*TRECE MIL NOVENTA Y CUATRO PESOS 99/100 MXN*)					
ELEC047	ACOMETIDA ELÉCTRICA, INCLUYE: MUFA, TUBO, BASE Y VARRILLA COPERWEL PARA TIERRA FÍSICA.	pza	1.00	2,737.10	2,737.10
(*DOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 10/100 MXN*)					
(*DOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 10/100 MXN*)					
ELEC099	CONSTRUCCIÓN DE MURO PARA ALOJAR MUFA PARA ACOMETIDA, BASE PARA MEDIDOR Y ELEMENTOS ELÉCTRICOS NECESARIOS DE 1.80 X 1.00 A BASE DE TABIQUE ROJO RECOCIDO ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:4, INCLUYE: HABILITADO DE ACERO, CONCRETO F' C 200 KG/CM2, REPELLADO Y APLANADO FINO DE 2.50 CENTÍMETROS DE ESPESOR CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:4, SUMINISTROS, MANO DE OBRA, MATERIALES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	pza	1.00	7,747.72	7,747.72
(*SIETE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 72/100 MXN*)					
(*SIETE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 72/100 MXN*)					
51354	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL PARA 4 CIRCUITOS MONOFASICOS.	pza	1.00	753.45	753.45
(*SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 45/100 MXN*)					
(*SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 45/100 MXN*)					
51378	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO DE 15 A 50 AMP. TIPO QO, INCLUYE: CONEXION Y PRUEBA.	pza	2.00	569.52	1,139.04
(*QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 52/100 MXN*)					
(*UN MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE PESOS 04/100 MXN*)					
ELEC042	SALIDA, CABLEADO Y RAMALEO ELÉCTRICO DE ILUMINACIÓN EN PLAFÓN CON UN RECORRIDO PROMEDIO DE 6.00 METROS, INCLUYE: CAJA CUADRADA, BOTE PATÁ SPOT, CABLEADO, APAGADOR, PLACA DE ALUMINIO SENCILLA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	sal	19.00	1,646.90	31,291.10
(*UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 90/100 MXN*)					
(*TREINTA Y UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 10/100 MXN*)					
LUMTECNO	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA MARCA TECNOLITE MODELO PIZARRA FLCR-328 B/41	Pza	19.00	854.37	16,233.03
(*OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 37/100 MXN*)					
(*DIECISÉIS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 03/100 MXN*)					
ELEC043	SALIDA DE INSTALACIÓN ELÉCTRICA EN CONTACTOS CON UN RECORRIDO PROMEDIO DE 6.00 METROS, INCLUYE: CAJA CUADRADA, CABLEADO, CONTACTO, PLACA DE ALUMINIO SENCILLA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	pieza	8.00	629.15	5,033.20
(*SEISCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 15/100 MXN*)					
(*CINCO MIL TREINTA Y TRES PESOS 20/100 MXN*)					
34151	IMPERMEABILIZACIÓN APARENTE SELLADO CON ASFALTO 2 L / M2 + MEMBRANA SBS COMPUESTO ASFÁLTICO, MODIFICADO CON ELASTÓMEROS TIPO SBS, CON GARANTÍA A 8 AÑOS MÍNIMO, TIPO VG-30 APLIC. EN CALIENTE TERMOFUSIONADO ACABADO CON GRAVILLA COLOR ROJO, BLANCO, AZUL O VERDE SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE ANDAMIOS, LIMPIEZAS DEL ÁREA DE TRABAJO.	m2	146.31	317.19	46,408.07
(*TRESIENTOS DIECISIETE PESOS 19/100 MXN*)					
(*CUARENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS OCHO PESOS 07/100 MXN*)					

**REHABILITACIÓN DEL PANTEÓN MUNICIPAL Y CONSTRUCCIÓN DE CAPILLA EN LA LOCALIDAD DE SAN LORENZO ALMECATLA**

**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN**  
**DE OBRAS POR CONTRATO**

41378	ELABORACION DE PORTON DE ACCESO DE 2.44 X 3.05 M. DOBLE HOJA A BASE DE HOJAS DE PLACA METALICA DE 1/4" DE ESP. INCLUYE MARCOS DE REFUERZO A AR 2" X 1" CAL. 14 CHAPA PHILLIPS DE DOBLE PASADOR DE SEGURIDAD, CERROJO VERTICAL DE PISO, BISAGRAS, EQUIPO DE SOLDADURA, PRIMER Y TODO LO NECESARIO PARA SU FUNCIONAMIENTO	pza	1.00	20,216.90	20,216.90
	(*VEINTE MIL DOSCIENTOS DIECISÉIS PESOS 90/100 MXN*)				
	(*VEINTE MIL DOSCIENTOS DIECISÉIS PESOS 90/100 MXN*)				
DESCSRDOM	DESCARGA DOMICILIARIA CON TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD DE 20 CENTÍMETROS. DE DIÁMETRO CON UNA LONGITUD PROMEDIO DE 5 M, RECIBIDO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:3, INCLUYE: EXCAVACIÓN A MANO, SUMINISTROS, ACARREOS, RELLENOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	pza	1.00	2,249.24	2,249.24
	(*DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 24/100 MXN*)				
	(*DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 24/100 MXN*)				
52398	RECONEXION DE TOMA GENERAL DE AGUA POTABLE INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTALACION, EXCAVACIONES, RELLENOS, MATERIAL Y MANO DE OBRA.	pza	1.00	2,284.85	2,284.85
	(*DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 85/100 MXN*)				
	(*DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 85/100 MXN*)				
INSTT001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TINACO ROTOPLAS 1100 LTS. CON SALIDA DE 3/4" Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	pza	1.00	6,150.93	6,150.93
	(*SEIS MIL CIENTO CINCUENTA PESOS 93/100 MXN*)				
	(*SEIS MIL CIENTO CINCUENTA PESOS 93/100 MXN*)				
52310	ALIMENTACION Y DESCARGA DE TINACO CON TUBO DE COBRE "M" DE 25 MM. Y VALVULA DE COMPUERTA DE BRONCE DE 25 MM. INCL. Y TODO LO NECESARIO PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO	pza	1.00	3,244.98	3,244.98
	(*TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 98/100 MXN*)				
	(*TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 98/100 MXN*)				
52027-A	SAL. MUEBLE SANITARIO CON TUBO HIDRAULICO TERMOPPLUS Y SANIT. PVC C/CAMP. ANGER Y LISO INCL. COL. MUEB. B. P. Y VALV. CONTROL GRAL.	sal	11.00	2,566.43	28,230.73
	(*DOS MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 43/100 MXN*)				
	(*VEINTIOCHO MIL DOSCIENTOS TREINTA PESOS 73/100 MXN*)				
33001-A	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PAPELERA DE PLASTICO PARA ROLLOS EN SUMINISTRO CIRCULAR	pza	5.00	929.28	4,646.40
	(*NOVECIENTOS VEINTINUEVE PESOS 28/100 MXN*)				
	(*CUATRO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 40/100 MXN*)				
33003-A	SUMINISTRO Y COLOCACION DE JABONERA PLASTICA INCLUYE LA PRIMERA CARGA DE JABON	pza	2.00	806.67	1,613.34
	(*OCHOCIENTOS SEIS PESOS 67/100 MXN*)				
	(*UN MIL SEISCIENTOS TRECE PESOS 34/100 MXN*)				
42119	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MAMPARAS PARA BAÑO DE 1.50X 1.80 A BASE DE CUADRADO DE 2"X2" DE ALUMINIO NATURAL Y ACRÍLICO DE 6 MM. INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	pza	5.00	6,716.48	33,582.40
	(*SEIS MIL SETECIENTOS DIECISÉIS PESOS 48/100 MXN*)				
	(*TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 40/100 MXN*)				
33117	SUMINISTRO, COLOCACION Y CONEXION DE LAVABO BLANCO AMERICAN STANDARD MOD. VERACRUZ O SIMILAR EN CALIDAD, INCLUYE LLAVE DE ALETA, CONTRA REJILLA Y CESPOL CROMADO, LIMPIEZAS Y ACARREOS DE LOS MATERIALES DENTRO DE LA OBRA	pza	4.00	3,331.65	13,326.60
	(*TRES MIL TRESIENTOS TREINTA Y UN PESOS 65/100 MXN*)				
	(*TRECE MIL TRESIENTOS VEINTISÉIS PESOS 60/100 MXN*)				
REG002	REGISTRO DE 0.40 X 0.60 X 0.80 M (MEDIDAS INTERIORES) DE TABIQUE ROJO RECOCIDO EN 12 CENTÍMETROS JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:4 ACABADO PULIDO PLANTILLA DE CONCRETO F°C 150 KG/CM2	pza	2.00	1,662.77	3,325.54
	(*UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 77/100 MXN*)				
	(*TRES MIL TRESIENTOS VEINTICINCO PESOS 54/100 MXN*)				

REHABILITACIÓN DEL PANTEÓN MUNICIPAL Y CONSTRUCCIÓN DE CAPILLA EN  
LA LOCALIDAD DE SAN LORENZO ALMECATLA

**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN  
DE OBRAS POR CONTRATO**

Pendientes de autorización: **NINGUNO**

El contratista declara que entrega los planos actualizados del Proyecto ejecutado: **SI**

Manuales de Operación: **NO APLICA**

Certificado de garantía de calidad: **FIANZA DE VICIOS OCULTOS**

Constancia de entrega del archivo de documentos; que entrega el contratista a la residencia de la obra: **BITÁCORA DE OBRA.**

No habiendo más que agregar, se cierra la presente acta a las **10:30** horas en el mismo lugar y fecha de su apertura.

**Por el Municipio contratante**

**Recibe:**

---

**C. Filomeno Sarmiento Torres.**

Presidente Municipal Constitucional de  
Cuautlancingo; Puebla.

---

**Mtra. Sandra María Tlaque Gómez**

Directora de Obra Pública de  
Cuautlancingo; Puebla

---

**C. Eva Sánchez Mendieta.**

Comisaria Contralora Municipal Comité de Obra Pública  
y Servicios Relacionados con la Misma.

**Por el contratista**

**Entrega:**

---

**PROYECTOS URBANOS Y SERVICIOS URBA S. DE R.L. DE C.V.**

VALENTÍN ANÍBAL RAMOS PÉREZ

Representante Legal

REHABILITACIÓN DEL PANTEÓN MUNICIPAL Y CONSTRUCCIÓN DE CAPILLA EN  
LA LOCALIDAD DE SAN LORENZO ALMECATLA

**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN  
DE OBRAS POR CONTRATO**

**Representantes del comité de beneficiarios de la obra**

---

**Presidente**

---

**secretario**

---

**Tesorero**

---

**Vocal de control y vigilancia**

---

**Vocal 01**

---

**Vocal 02**